
 1

 

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                   Πάτμος, 27 Αυγούστου 2020 

       ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                          Αριθμ. πρωτ.: 1571                  

 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 

     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 

                                                         

Ταχ. Δ/νση: Χώρα –Πάτμος                                                     

Τ.Κ: 855 00, ΠΑΤΜΟΣ                                                      

Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                  

Fax:             2247 0 33355                                                 

  

Απόφαση υπ’ αριθμ. 103 

 

Θέμα: «Απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας: “Τελικός έλεγχος του κτιρίου επιβατών λιμένα Λειψών 

στα πλαίσια του έργου «Συντήρηση και επισκευή κτιρίου επιβατών λιμένος Λειψών»” στον 

Παρασκευά Γεράσιμο του Τιμόθεου, έναντι ποσού 150,00€ πλέον του Φ.Π.Α.» 

 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», με θέμα: «Αρμοδιότητες 

Δημάρχου». 

2. Το άρθρο 5 του Κανονισμού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Πάτμου (ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π.), με θέμα: «Αρμοδιότητες του Προέδρου». 

3. Την παράγραφο 5 του άρθρου 7 και την περ. β΄ του άρθρου 19 του Ν. 4030/2011 «Νέος τρόπος 

έκδοσης αδειών δόμησης, ελέγχου κατασκευών και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 249Α΄/25-11-2011). 

4. Το άρθρο 50 του N. 4178/2013 «Αντιμετώπιση της Αυθαίρετης Δόμησης − Περιβαλλοντικό Ισοζύγιο 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 174Α΄/08-08-2013). 

5. Την υπ’ αριθμ. 209/07-01-2014 Κ.Υ.Α., με θέμα: «Έλεγχος έργων και εργασιών δόμησης» (ΦΕΚ 

57Β΄/16-01-2014). 

6. Την υπ’ αριθμ. 37/2020 Άδεια Δόμησης του Τμήματος Έκδοσης Αδειών Δόμησης της Διεύθυνσης 

Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Καλυμνίων (ΑΔΑ: ΩΡΔ6ΩΕΞ-ΗΗ5), που αφορά το έργο «Συντήρηση 

και επισκευή κτιρίου επιβατών λιμένος Λειψών». 

7. Την υπ’ αριθμ. 1466/ΚΕ1006ΚΥΛΥ/08-07-2019 Βεβαίωση Περαίωσης του ανωτέρω έργου που 

εκδόθηκε από την Ειδική Υπηρεσία Δημοσίων Έργων Κατασκευής Υδραυλικών και Λιμενικών 

Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. 

8. Το γεγονός ότι το συγκεκριμένο έργο αφορούσε εργασίες επισκευής σε υφιστάμενο κτίριο, καθώς και 

αλλαγή χρήσης τμήματός του και ως εκ τούτου υπάγεται στην Κατηγορία Α΄, για την οποία απαιτείται 

ένας τελικός έλεγχος. 

ΑΔΑ: 9Υ15ΟΡΗΜ-ΛΒΞ



 2

 

9. Το αποτέλεσμα της ηλεκτρονικής κλήρωσης του διενεργήθηκε σύμφωνα με το άρθρο 2 της ανωτέρω 

αναφερθείσας Κ.Υ.Α., κατά την οποία κληρώθηκε ο ελεγκτής δόμησης κ. Παρασκευάς Γεράσιμος του 

Τιμόθεου, Μηχανικός Περιβάλλοντος (Α.Μ. Τ.Ε.Ε. 137747), ο οποίος αποδέχθηκε τον ορισμό του. 

10. Το άρθρο 3 της ανωτέρω αναφερθείσας Κ.Υ.Α., σύμφωνα με το οποίο η αμοιβή του ελεγκτή δόμησης 

για τον τελικό έλεγχο του συγκεκριμένου έργου ανέρχεται στο ποσό των εκατόν πενήντα ευρώ (150,00€) 

πλέον του Φ.Π.Α. 

11. Το γεγονός ότι η δαπάνη της υπηρεσίας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

12. Ότι στον Κ.Α. 30.6117.0001 προϋπολογισμού τρέχοντος έτους υπάρχει γραμμένη σχετική πίστωση. 

13. Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την αριθμ. 

112/2020 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, με αριθμό καταχώρισης 1 στα λογιστικά βιβλία του 

ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π. 

14. Την ανάγκη του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου για τη σχετική υπηρεσία. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

1. – Αναθέτει στον Παρασκευά Γεράσιμο του Τιμόθεου, Μηχανικό Περιβάλλοντος (Α.Μ. Τ.Ε.Ε. 

137747, Α.Φ.Μ. 150879017, Δ.Ο.Υ. Ρόδου, διεύθυνση: Εθνάρχου Μακαρίου 10, Ρόδος, Τ.Κ. 851 31, 

τηλ. 6936703894) την παροχή της υπηρεσίας «Τελικός έλεγχος του κτιρίου επιβατών λιμένα Λειψών 

στα πλαίσια του έργου “Συντήρηση και επισκευή κτιρίου επιβατών λιμένος Λειψών”», έναντι ποσού 

εκατόν πενήντα ευρώ (150,00€) πλέον Φ.Π.Α. 

2. – Η παροχή της υπηρεσίας θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 209/07-01-2014 Κ.Υ.Α., 

με θέμα: «Έλεγχος έργων και εργασιών δόμησης» (ΦΕΚ 57Β/16-01-2014). 

 

 

                                                                                                         Ο Πρόεδρος 

 

 

 
 

                                                                Ελευθέριος Πέντες 

                                                                Δήμαρχος Πάτμου                      

ΑΔΑ: 9Υ15ΟΡΗΜ-ΛΒΞ


		2020-08-27T14:04:54+0300
	Athens




